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Sosiaali- ja terveysministeriö suosittelee, että kuntien ja kuntayhtymien ylläpitämät 
terveyskeskukset luovuttavat pitkäaikaissairaille ja avohoidossa oleville potilaille 
hoitotarvikkeet ja -välineet, joita he tarvitsevat sairauden tai sen jälkitilan seurannan vuoksi. 
Hyvin toimiva hoitotarvikejakelu parantaa potilaan omahoidon edellytyksiä ja edistää potilaan 
sitoutumista hoitoon, jolloin voidaan saavuttaa paremmat hoitotulokset. Tämän seurauksena 
potilaiden elämänlaatu ja työ- ja toimintakyky paranevat ja komplikaatioriskit ja lääkärissä 
käynnit vähenevät. 
 
Päätöksen hoitotarvikkeista tekee lääkäri tai muu terveydenhuollon ammattihenkilö. Lääkäri 
tai muu terveydenhuollon ammattihenkilö laatii todistuksen, jonka perusteella hoitotarvikkeita 
jaetaan. Hoitotarvikkeiden ja -välineiden jakelu perustuu yksilölliseen tarpeeseen. 
Hoitotarvikkeita jaetaan vain pitkäaikaisiin, yli 3 kuukauden tarpeisiin ja enintään 3 
kuukaudeksi kerrallaan. Tarvikkeet ovat asiakkaalle maksuttomia. 
  
Pohjanmaan hyvinvointialueen kunnilla on ollut omat kriteerinsä hoitotarvikejakelulle. Näillä 
kriteereillä on samanlainen sisältö ja lähes identtiset perusteet. Esimerkiksi 
inkontinenssitarvikkeiden osalta on pientä vaihtelua jaettavien tuotteiden enimmäismäärässä. 
Hyvinvointialueen yhteisiksi ehdotetut kriteerit on laadittu työryhmässä, johon kuuluvat 
koordinoivat osastonhoitajat Annika Tetrault, Marjo Puisto (Vaasan tarvikejakelu), Ann-Sofie 
Jaatinen (Pietarsaaren tarvikejakelu), Pirjo Ulfves (Kristiinankaupungin tarvikejakelu), 
Susanne Hammarberg ja Ann-Christin Björk (Närpiön tarvikejakelu) sekä ylihoitaja Camilla 
Mäkinen. Muut, vähäisemmässä määrin osallistuneet henkilöt ovat Lise-Lott Nyberg 
(Mustasaari) ja Monica Forslund (Vöyri). 
 
Yhteiset kriteerit perustuvat Pietarsaaressa, Vaasassa ja Maalahdessa aiemmin laadittuihin 
kriteeriasiakirjoihin. Yhteiset kriteerit tukevat hoitajia, lääkäreitä ja tarvikejakelijoita ja toimivat 
päätöksenteon perustana. Kriteereihin sisältyy myös luettelo tuotteista, jotka eivät kuulu 
maksuttomiin hoitotarvikkeisiin. Yhteiset kriteerit varmistavat hyvinvointialueen asukkaiden 
tasavertaisen kohtelun hoitotarvikkeiden saatavuudessa ja mahdollistavat 
hoitotarvikekustannusten pitämisen kohtuullisella tasolla. Vuoden 2022 talousarvioseuranta 
osoittaa, että hoitotarvikeyksikössä on jo nähtävissä ylityksiä. 
 
Vaikka yksittäisten kuntien kriteerit eivät ole eronneet paljon toisistaan, on kriteerien 
tulkinnassa ollut eroja, ja jotkut kunnat ovat olleet muita avokätisempiä. Joidenkin kuntien 
asiakkaat/asukkaat voivat kokea, että se on epäoikeudenmukaista ja että kriteerit ovat 
tiukentuneet, kun yksiköt alkavat noudattaa tiukemmin yhteisiä kriteerejä. Sen vuoksi 
ehdotetaan siirtymäkautta 31.12.2022 saakka. Sen aikana asiakkaat, jotka ovat saaneet 
tarvikkeita ilmaiseksi, vaikka niiden ei olisi pitänyt olla maksuttomia, saavat edelleenkin 
kyseiset tarvikkeet syksyllä 2022 niissä tapauksissa, joissa se ei ole ilmeisen tarpeetonta, 
mutta heille ilmoitetaan, että 1.1.2023 alkaen noudatetaan uusia kriteerejä. Siirtymäaika 
tarvitaan, jotta asiakkaat ehtivät saada tietoa muutoksesta. Siirtymäaikana tulevat uudet 



 
 
 

asiakkaat tai aikaisemmat asiakkaat, joiden todistukset uusitaan, saavat tarvikkeita uusien 
kriteerien mukaisesti. 
 
Hoitotarvikkeita koordinoiva osastonhoitaja toimii tukena ja asiakas voidaan ohjata ottamaan 
yhteys häneen, jos asiakas kyseenalaistaa kriteerit. Henkilöstölle järjestetään 
tiedotustilaisuuksia yhteisten kriteerien hyväksymisen jälkeen.  

 
 

Sektorijohtaja, lapset, nuoret ja perheet Sjöström Pia-Maria 
esittää, että hallitus keskustelee asiasta ja hyväksyy hoitotarvikejakelun yhteisten kriteerien 
voimaantulon 1.7.2022 alkaen. Asiakkaille, jotka ovat saaneet tähän saakka tarvikkeita 
ilmaiseksi, vaikka niiden ei olisi pitänyt olla maksuttomia, noudatetaan siirtymäaikaa 
31.12.2022 saakka, elleivät hoitotarvikkeet ole ilmeisen tarpeettomia. 

Päätös: 
Hallitus kävi keskustelua. Hyväksyttiin päätösesityksen mukaan.


